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ACUSE DE RECIBIDO DE SOLICITUD DE INFORMACION

DATOS DEL SOLICITANTE:

No. DE FOLIO: 030076624000240

FECHA DE PRESENTACION: 28/06/2024

NOMBRE DEL SOLICITANTE: ROBERTO RAUL GARCIA ESCOBAR

SUJETO OBLIGADO: Secretaria General de Gobierno

Preguntas dirigidas a la Coordinacién de Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de Urgencias
Médicas (ambulancias).

¢Cuantas personas laboran en la Coordinacion de Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de
Urgencias Médicas, incluyendo todas y cada una de las dreas?

¢Qué nivel educativo o de formacién profesional tiene el personal que se desempefia como mandos
medios, intermedios y superiores?

¢ Cual es el presupuesto total asignado para la Coordinacién de Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y
Servicio de Urgencias Médicas para el ejercicio 20247

¢ Cual es el monto que se ejercio en capacitacion en el afio 2022, y 2023, del total de personal de la
Coordinacién de Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de Urgencias Médicas?

¢ Cuél es el monto que se ha invertido en capacitacién y el pendiente de ejercer para el 2024, del total de
personal de la Coordinacién de Proteccion Civil, Cuerpo de Bomberos y Servicio de Urgencias Médicas?

¢ Qué capacitaciones, cursos, talleres, seminarios y certificaciones se han impartido al personal en los
altimos 12 meses?

¢Qué escuelas, institutos, universidades, centros de formacion o entidades han impartido las respectivas
capacitaciones?

¢ Cuantas personas se desempefian en la Coordinacion de Proteccién Civil, Cuerpo de Bomberos y
Servicio de Urgencias Médicas en el 4rea de capacitacion enfocada al personal?

INFORMACION SOLICITADA:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Baja California Sur, su solicitud de acceso a la informacion sera atendida a partir del

dia habil correspondiente, la respuesta le debera ser notificada en un plazo no mayor a quince dias,
contados a partir de su presentacion.

Excepcionalmente, este plazo podré ampliarse hasta por cinco dias mas cuando existan razones que lo
motiven. No podran involucrarse como causales de ampliacion del plazo aquellos motivos que supongan
negligencia o descuido del sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
RESPUESTA A SU SOLICITUD: 15 dias habiles 19/07/2024

EN CASO QUE SE REQUIERA MAS INFORMACION: 3 dias habiles 03/07/2024

RESPUESTA S| SE REQUIERE MAS TIEMPO PARA LOCALIZAR LA
INFORMACION: 20 dias habiles 09/08/2024
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"2024, ANO DEL CINCUENTENARIO DE LA CONVERSION DE
TERRITORIO FEDERAL A ESTADO LIBRE Y SOBERANQ DE BAJA CALIFORNIA SUR"
‘JULIO, MES DEL PADRE JUAN MARIA DE SALVATIERRA"

La Paz, Baja California Sur; 02 de julio del 2024.
Oficio: SGG/SUBSGG/UTAI/95/2024.
Asunto: Se turna solicitud de informacién.

Lic. Héctor Amparano Herrera
Subsecretario de Proteccion Civil
del Estado de Baja California Sur.
Presente. —

Por medio del presente escrito y con fundamento en los articulos 79 fracciones |, Il y XLVII, 80, 83
fracciones Ill y VI, de la Constitucion Politica para el Estado Libre y Soberano de Baja California Sur;
1,7,8,15, 16 fraccion |, 17, 18, 20 fracciones Xl y XIV, 21 fracciones IV y XLV, de la Ley Organica
de la Administracién Publica del Estado de Baja California Sur; 8, 9, 10, 14, 22 fraccién |, 24 fraccién
XIll, y 133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Baja California
Sur; y 1, 2 apartado A, fraccién |, inciso ¢), 8 fraccién XV, 9 fraccion IV, 10 fraccién Il, 16 fracciones
I'y X, del Reglamento Interior de la Secretaria General de Gobierno; me permito remitir a Usted, en
razén de estar dentro del mbito de su competencia, para que proceda a la revision de todos y cada
uno de sus puntos, y se atienda conforme a derecho, la siguiente solicitud de informacion que se
acompafia adjunta, realizada a esta Secretarla General de Gobierno mediante el Sistema de
Informacion Electronica PNT (Plataforma Nacional de Transparencia), en los siguientes términos:

Nuamero de folio: 030076624000240
Fecha de presentacion: 28/06/2024
Nombre del solicitante: ROBERTO RAUL GARCIA ESCOBAR

No omito sefialar que la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Baja
California Sur, establece responsabilidades que, en caso de incumplimiento, menoscaban la buena

labor e imagen de la Secretaria General de Gobierno como sujeto obligado, por lo que se invita a su
observacion.

Asimismo, le indico que si bien es cierto que la fecha limite para dar contestacion a la peticién arriba
referida, es el dia 19 de julio del presente afio, sin embargo la misma debe ser procesada por esta
oficina para su debida atencidén por parte del sujeto obligado, que es la Secretaria General de
Gobierno, por lo que se le invita enviar a esta Unidad la respuesta o atencién a dicha solicitud, a mas

tardar para el dia 11 de julio del presente afio, dentro del horario comprendido de las 08:00 a las
14:30 horas.

Acceso a la Informacién Publica y Proteccién de Datos

Personales de la Secretaria General dEMETARiA
GENERAL

Palacio de Gobierno, Planta Alta. Oficinas de la Secretarfa General de Gobierno. |SQE| G%IECRM e/ Ignacio Allende y
Nicolés Bravo, Colonia Centro, La Paz, Baja California Sur, Cédigo Postal 23000. Tel. (612) 12 39400 ext. 04016

www.sgg.bcs.gob.mx - alfredo.cota@bcs.gob.mx

Archivo. MAVA/EJGL



Oficio: SGG/UTAI/135/2024
Fecha de Respuesta: 06/08/2024

ESTIMADO ROBERTO RAUL GARCIA ESCOBAR:

A través de este conducto en atencién y seguimiento a la solicitud de
informacién publica presentada ante esta Secretaria General de Gobierno,
mediante Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con numero
de Folio: 030076624000240, de fecha 28 de junio de 2024, me permito
informarle lo siguiente:

Una vez llevada a cabo una busqueda dentro de los archivos fisicos y
electrénicos del area relacionada al tema en comento, me permito adjuntar
un archivo signado por el Coordinador Administrativo de Proteccién Civil en
Baja California Sur, con niimero de oficio SUBSPC/0441/2024, a través del
cual se le da respuesta a su solicitud de informacién.

Por lo antes expuesto, y con fundamento en el articulo 135 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Baja
California Sur, sirva la actual para considerarse por presentada en tiempo
y forma la respuesta a lo solicitado.

Sin otro asunto en particular, reitero a usted mi atenta y respetuosa
consideracion.

Atentamente:

~Maria Andrea Ventura @

Jefa de La Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica y Proteccién de Datos
Personales de la Secretaria General.
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Secretarfa General de Gobierno
Subsecretarfa de Proteccidn Civil

Unidos nos protegemos

La Paz, Baja California Sur a 30 de julio de 2024.
OFICIO NO.: SUBSPC/0441/2024
Asunto: Respuesta solicitud de informacion.

GOBIER -
DE Basa s PEL ESTAGO

B CALIFORNIA SURI

MARIA ANDREA VENTURA ARAGON

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD -
DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACION 1
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES ||| |
DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. e
PRESENTE.- SUBSECRETARIA EENFRAL
\—DE GOBIERNO

En cumplimiento de los articulos 79 fracciones |, Il y XLVII, 80, 83 fracciones Il y VI, de la
Constitucion Politica para el Estado Libre y Soberano de Baja California Sur; 1,7, 8,15, 16
fraccion |, 17, 18, 20 fracciones IV y XLVII, de la Ley Organica de |a Administracion Publica
del Estado de Baja California Sur; 8, 9, 10, 14, 22 fraccion |, 24 fraccién XlII, y 133 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de Baja California Sur;
asi como 1, 2 apartado A, fraccién |, inciso ¢), 8 fraccion XV, 9 fraccion IV, 10 fraccion I, 16
fracciones | y X, del Reglamento Interior de la Secretaria General de Gobierno, en atencion
a la solicitud de acceso a la informacién plblica con numero de folio 030076624000240
turnada mediante oficio nimero SGG/SUBSGG/UTAI/95/2024 de 02 de julio de 2024,
signado por la c. Maria Andrea Ventura Aragén, Encargada del Despacho de la Unidad
De Transparencia Acceso a la Informacién Pablica y Proteccién de Datos Personales de la
Secretaria General de Gobierno consistente en:

1.- éCUANTAS PERSONAS LABORAN EN LA COORDINACION DE PROTECCION CIVIL, CUERPO DE
BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MEDICAS (AMBULANCIA)?

R: 22.

2.- QUE NIVEL EDUCATIVO O DE FORMACION PROFESIONAL TIENE EL PERSONAL QUE SE
DESEMPERA COMO MANDOS MEDIOS, INTERMEDIOS Y SUPERIORES?

R: DESDE PREPARATORIA A NIVEL LICENCIATURA.

3.- ¢CUAL ES EL PRESUPUESTO TOTAL ASIGNADO PARA LA COORDINACION DE PROTECCION CIVIL,
CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MEDICAS (AMBULANCIA)?

R: NO SE CUENTA CON PRESUPUESTO ASIGNADO PARA CAPACITACION.

4.- {CUAL ES EL MONTO QUE SE EJERCIO EN CAPACITACION EN EL ANO 2022 Y 2023, ¢DEL TOTAL
DE PERSONAL DE LA COORDINACION DE PROTECCION CIVIL, CUERPQ DE BOMBEROS Y SERVICIO DE
URGENCIAS MEDICAS (AMBULANCIA)?

Dionisia Villarino e/ I. Allende y Benito Judrez S/N Col. Centro C:P: 23000
La paz Baja California Sur teléfonos 612 1229008, 6121243765 y 61239400 Ext 04510 procivilbes@live.com.mx
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R: NO SE CUENTA CON PRESUPUESTO ASIGNADO PARA CAPACITACION.

5.- (CUAL ES EL MONTO QUE SE EJERCIO EN CAPACITACION Y EL PENDIENTE DE EJERCER PARA 2024,
¢DEL TOTAL DE PERSONAL DE LA COORDINACION DE PROTECCION CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y
SERVICIO DE URGENCIAS MEDICAS (AMBULANCIA)?

R: NO SE CUENTA CON PRESUPUESTO ASIGNADO PARA CAPACITACION,

6.- QUE CAPACITACIONES CURSOS, TALLERES, SEMINARIOS, &Y CERTIFICACIONES SE HAN
IMPARTIDO AL PERSONAL EN LOS ULTIMOS 12 MESES?

R: SCI SISTEMA DE COMANDO DE INSIDENTES, PROGRAMAS INTERNOS DE PROTECCION CIVIL,
PROGRAMAS ESPECIALES DE PROTECCION CIVIL, GESTION INTEGRAL DE RIESFGO.

7.- QUE ESCUELAS INSTITUTOS, UNIVERSIDADES, CENTROS DE FORMACION O ENTIDADES HAN
IMPARTIDO LAS RESPECTIVAS CAPACITACIONES?

R: CENAPRED (CENTRO NACIONAL PARA LA PREVENCION DE ACCIDENTES)

8.- ¢{CUANTAS PERSONAS SE DESEMPENAN EN LA COORDINACION DE PROTECCION CIVIL, CUERPO
DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MEDICAS EN EL AREA DE CAPACITACION ENFOCADA AL
PERSONAL?

R:1

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.
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C.C.B- Lic. José Saul Gonzélez Nufiez.- Secretario General de Gobierno del Estado.- para su conocimiento.-
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